51. 52. 53. 54. Septuaginta discipulorū figuram gerunt 41. 42. 43. non multum differunt ab Episcopis 46. 47. 48. 49. sed multum a reliquis hominibus 55. 56.

Sacerdos, qui offerat sacrificium, numquā deficiet fol. 77. 78. 9. sacrificare potens qualiter preparari debeat 1. 2. 3. 4. 10. 13. 19. vsque ad n. 31. 34. 51. 52. f. 579. 2. 3. Aque conficit malus, ut bonus 40. 41. etiam in mortali existens vere conficit, & confert Sacramenta f. 141. 11. 12. 13. 14. 15. 16. Si eius negligētia aliquid de sanguine stillauerit, qualiter puniendus f. 575. 10. Si celebrauerit in pane fermentato, aut calice ligneo, sine aqua, & igne, qualiter puniendus f. 584. 19. Si non cōmunicauerit in Missa qui celebrarit, qualiter puniendus 23. & qualiter, qui sanguinē non sumpserit 24. Si desit aliquid de substantialibus in Missa, non conficit i seculis, si de accidentalibus f. 79. 37.

Sacerdotalis vite epitome f. 211. 37. **Quae bona eius vite** f. 101. 9.

Sacerdotalis sacri habitus significatio f. 333. 24.

Sacerdotes debent esse sancti, irreprensibiles, & sine macula f. 200. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. & quare. 11. in quantū sancti & puri 11. vsque ad n. 31. & pacifici, fideles, & misericordes f. 35. 31. 32. 33. Mites, benigni, & sancti. 36. 37. 38. 39. 40. & sobrii f. 218. 1. 2. 4. 5. 10. maxime sacrificaturi, vel oraturi. 7. debent esse contenti vilitū, & vestitu 3. 26. secundū morem prouinciae 24. 28. f. 250. 9. 11. sacerdos nudus totius mundi dominus est f. 416. 8. & tales sint, ut, etiam si sint adolescentes, non contemnantur f. 256. 4. 5. nemini nimium familiares 1. 1. 2. 22. 23. cunctis benigni

nemini blandi, paucis familiares, omnibus aequi 23. separati ab omnibus 27. tam agant ex Platone 28. solliciti, & vigilēs in suis ministerijs f. 456. 1. 4. 7. 8. 9. non solum de spiritualibus, sed etiam de temporalibus 18. eorum sollicitudo qualis esse debeat 9. omni ex parte debent esse oculi 1. 10. 11. 12. & se ipsos caute custodire 2. 19. 20. & ab omni specie mala abstinere f. 440. 26. & prauas opiniones de se conceptas scilicet euellere, & non concessas perquirere 27. 28. 29. nulli, vel paruam offensionem dare, ne vituperetur eorum misterium f. 416. 5. & licita cauere, ne in illicita dilabantur. 26. Plus enim petendum ab eo, cui multum commendatum est. 4. Simplicitas etiam quadam religiosa, & familiaritas sine contemptu necessaria est sacerdoti f. 257. 9. 14. 15. & infirmis se accommodare debet, ut eos lueri faciat f. 265. 6. 9. 12. 33. 34. f. 431. 20. 21. & delinquentem corrumpere in spiritu lenitatis f. 265. 6. 7. 39. Vide supra predicatorem. & compati infirmitatibus, & scandalis aliorum f. 444. 6. & iniurias proprias condonare, exemplo Christi: f. 265. 8. plus amari desiderans, quam timeri 14. 15. 16. 17. 30. Magno tamen cum imperio debet reprimere vitia, & peccatores, quomodo necesse sit, ex precepto S. Ambrosij, & S. Thome f. 256. 2. 3. 5. 13. 14. 15. 20. 21. non tamen cum superbis f. 533. 11. sed in hoc Boum mansuetudinem, & Leonum feruorem imitari f. 355. 8. 4. & in pectore suo argam, & manna recondere sicuti in arca tabernaculi f. 266. 13.

Sacerdotes debent habere scienciam ex precepto, docere legem, & in ea assidue meditari

meditari f. 36 s. 1. 2. 7. 8. 9. 10. 12. & scire ea, quae populis necessaria sunt ad salutem 47. Scripturas sacras, legem Dei, & alia multa 48. 49. 50. f. 29. 33. 34. 35. 22. 93. & esse illustrati, & illustrandi vim habere f. 372. 40. nam penes eos est scientia scripturarum 19. sine qua non sufficit illis innocentia vite f. 373. 41. 42. 43. 44. non tamen debent plus sapere, quam oportet. 67. Sacerdotes qualiter se gerere debeant in mensa f. 284. 36. 37. 38. qualiter in conuiuio. 36. 37. 38. qualiter in lecto, & in somno. 39. qualiter loquendo 16. 20. 29. qualiter disputando 40. qualiter confessiones audiendo 41. qualiter ambulando 9. 15. 16. 17. 18. qualiter sedendo. 42. 43. qualiter ridendo. 25. 26. 27. 28. 29. qualiter oscitendo 27. qualiter cum alio viro conuersando 44. qualiter cum femina 33. 34. 35. & coram aliquo membra sua denudare non debet 45. Sacerdotes nemo audeat tangere, vel persequi f. 56. 2. 5. 45. 66. & transfereffores multis poenis afficiuntur 45. 46. 47. 48. 49. 61. 62. 63. 64. eos qui accusant in multis, si aliquod crimen non probauerint, ad reliqua non admittantur f. 49. 8. eos percussus anathematizandus, & puniendus 9. 10. 11. 12. quin potius eorum defectus sunt tolerandi. f. 58. 16. & nihil sinisterum de illis iudicandum. 50. 51. 52. neq. illis detrahendum. 53. neq. temere credendum delationibus laicorum contra illos 54. 55. 56. 57. 62. neq. coram iudice laico conueniendi 58. 65. Varijs tamen modis ab omnibus imperantur, & eorum virtus periclitatur f. 430. 16. 17. 18. 20. 21. & ab ipsis amicis persecutiones patiuntur 27. graue podus, & pericula eorum. 14. 15.

Sacerdotes mali maximas poenas luent sua negligentia. f. 446. 15. 16. f. 473. 46. f. 330. 19. olim aurei, nunc lignei f. 86. 39. malos fructus faciunt f. 474. 34. & ideo damnantur 4. 9. & sunt inuendabiles 52. & omnibus contemptibiles 26. 27. & eorum lapsus difficile restituitur. 53. eorum prauericatio, & corruptio tam in moribus, quam in doctrina. 6. 7. 8. 9. 11. 12. 14. 15. 16. 17. 19. 20. 23. 41. hi sunt, qui semper sciderunt Ecclesiam, & seduxerunt populum 43. qui detrimendum maximum afferunt 38. similes aquae baptismatis 39. qui a suo ministerio repellunt Spiritum sanctum 40. nemo plus in Ecclesia nocet 35. neque plus Deum offendet 36. 37. eorum sacrificia odit Deus, & illis maledicit 25. 26. 27. magna confusio, esse laicos illis meliores, vel aequales 51. ab illis est egressa pollutio super omnem terram 10. 13. & super sanctuarium, & sacrificium 16. 19. 24. auari, & ventris amici idololatrie 44. timendum populis ubi praesunt 13. 18. 21. 22. 30. 50. quia, si Deo grati non sunt, quis orabit pro eis? 30. 48. 49. 50. & ubi populus est indisciplinatus: sacerdotium non est sanum 28. quotquot illis indigne ministrantibus communicant, iram Dei super se prouocant 45. timere debent deterriti exemplo Iudae. 47. nec tam letum illis ascendisse, quam triste cadere 46. Plures damnantur ex sacerdotibus, quam salui fiunt. f. 433. 28.

Sacerdotes separat Plato ab omni turba f. 452. 16.

Sacerdotibus veteris legis interdictionum fuit bibere vinum, & acetum, & comedere vinas etiam siccas sol. 456. 1. fol. 483. 11. Eisque tingebantur sanguine

- ne certa corporis partes, & dabantur ex victimis certa corporis particule, & in vestibus quidam colores, & ornatus adhibebatur in officij sui significationem f. 24. 1. 3. 7. 25. 26. 28. & erant iudices populi 2. 4. 7. ad quorum exemplum Sacerdotes nonz legis iudicare debent de laicis & de causis Christianorum 69. 70.
- Sacerdotis mali descriptio** f. 474. 55. 56.
- Sacerdotis habitus, incessus, gestus, motus, sermo, conuictus, & membrorum compositio qualia** f. 280. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21.
- Sacerdotibus interdictum est, secularibus negotijs vacare.** f. 477. 2. 3. maxime inhonestis. f. 504. 2. 4. 5. 9. & cum secularibus habitare sine licentia sui Episcopi. f. 480. 8. quia eorum mores corrumpuntur ex familiaritate cum laicis f. 466. 3. & alios occidere f. 490. 9. per se, vel per alios in duello pugnare. nam propter id sunt suspensi 14. & esse tabelliones f. 506. 11. & iudiciu sanguinis tractare, aut ubi exercetur inter esse 2. 13. 14. & conducere possessiones, esse tutores, aut procuratores nisi miserabilium personarum 9. 10. & cum filia spiritali fornicari f. 550. 22. & filios habere 15. 16. 17. & nugas proferre, quia sacrilegum & blasphemum f. 413. 25. illis quedam prohibita que Episcopis concessa f. 477. 3. quadam illis, & Episcopis. 4. 5.
- Sacerdium noua legis a Christo institutu cum potestate dimittendi, & retinendi peccata, consecrandi, & offerendi** f. 5. 1. 2. 3. 4. f. 139. 2. 3. 4. caput a S. Petro post Christum f. 5. 6. Vetus in illud translatum est, sed multum differunt 3. 4. debet rite conferri 8. 9. 10. 11.
- non multis passim 47. non indignis 15. 19. non bigamis, vel penitentibus, vel repudiatarum maritis 43. nec habentibus in mente illa vitia, quibus Sacerdos veteris legis carere debebat, in corpore 20. sed multa virtute, & morum maturitate praeditis 24. usque ad 38. & habentibus scientiam 41. & castitatem 44. 45. & populi comprobatione 31. 32. 34. 35. & etatem legitimam 36. 37. 38. saltem viginti quinque annoru 40. Eo initiandus, non sessine, sed per gradus & rite debet ordinari, riteque initiatus ministrare 6. 7. 8. 12. 35. 41. f. 567. 7. non suscipere propter lucrum fol. 1. 16. nec per inanem gloriam 17. nec p praemia 18. Eius vim sentiunt etiam creature inanimatae. f. 65. 37.
- Sacerdotum officium est, orare, predicare, consecrare, dispensare Sacramenta** f. 32. 23. 24. nulli nocere, omnibus praesse 30. Episcopo suggerere, vsu subueniat indigentibus 34. semper orare, plorare, in lege Domini medicari, & pro populo intercedere f. 155. 10. 34. 37. f. 174. 5. 12. 16. 17. 18. 19. 20. 35. 36. 37. 38. f. 201. 10. 26. 27. 28. 29. 30. 31. f. 449. 1. 3. 9. 11. medios esse inter Deum, & homines f. 36. 37. 38. 39. 40. Vigilare, Euangelizare, & ministerium suum implere f. 450. 7. facere, & docere. fol. 209. 37. Eorum arma, Lectio, & Oratio f. 34. 29. 56. Eorum officio nihil difficilius, & laboriosius, si rite peragatur f. 429. 13. In altari quadrupertitum est eorum officium f. 30. 16. 17. Quotannis officij sui rationem Episcopo reddere tenentur. 35.
- Sacramenta confici non possunt nisi a rite ordinatis** f. 78. 14. 15. 16. etiam si mali sint, & in mortali existant f. 141. 1. 1.

12. 13. 14. 15. 16. nec si desit aliquid de substantialibus; secus, si de accidentalibus f. 79. 17. gratis cōferenda f. 13. 9. 39. 40. & alia dona Deif. 566. 1. 2. nihilque pro eis exigendum f. 575. 9. ad ea administranda nemo recipiatur sine Episcopi licentia f. 570. 4. nec nisi mundis vestibus, & munda conscientia f. 590. 3. cerimonie ab Ecclesia receptæ in solemnī Sacramentorum administratione in alias non commutanda f. 194. 5. Sacramentum Ordinis confert gratiam f. 140. 7.

Sacrarium, quid sit. f. 131. 41.

Sacrificia habeant locum aptum ad infundendam aquam lotionis rerum sacrarum, & vas pendens cum aqua pro lauandis manibus Sacerdotum f. 121. 15.

Secularia negotia. Vide, Negotia.

Sāctus, sanctus, sanctus, in Missa f. 98. 80.

Sapientia quid f. 291. 16. mundi domina 17. ea vere praeclusus est, qui Deum nouit 16. sequitur industriam 3. eius radix timor Dei 4.

Sapientum uerba quasi stimuli, & clauis, in altum defixi f. 335. 5. & quasi ignis, & malleus conterens petram 7. eorum correptio melior, quam adulatio stulti f. 490. 3. 4.

Scientia diuina, vel humana qualiter comparetur. f. 366. 14. ad acquirendam diuinam non solum legendi commentarij, sed uita emendanda 15. 31. 37. & maxime amplexanda uirtus humilitatis 32. & charitatis 33. & castitatis 34. 35. nec illam inquirens Sacerdos mundanis rebus occupari debet, uel laudibus capi, uel ad plura distrabi 18. 36. nec lectioni persursorie vacare, sed certis horis, & ingenijs assuescendus animus 16. 17. eam difficile assequuntur

potentes, nobiles, diuites, eloquentes 58. nec inuenitur apud saeculi magistrōs scientia, quam mundi contemptores consequuntur 61. quia illam non habuit Israel, ductus est captiuus 14. Scripturarum sanctarum lectio est salutis uaticum f. 368. 20. & quasi quaedam lucerna in nocte huius saeculi 31. & diuina quaedam incantatio 22. & puteus Iacob. 38. earum laus & uaria epitheta 25. auctoritas, necessitas, & usus. 26. 27. & finis 28. 29. 30. 31. earum lectione Sacerdos debet sermonem suum condire 47. qui eas semel ceperit contemere, numquam excitabitur in illis, ut timeat. 59.

Scurrilitas uitanda f. 262. 27.

Secreta oratio in Missa. f. 98. 78.

Secretarium quid f. 28. 9.

Sequentia, uel Prosa, in Missa f. 96. 71.

Seruo panis tribuendus, disciplina, & opus f. 425. 8.

Seueritas Sancti Ambrosii aduersus Theodosium fol. 260. 20. & Sancti Thomae Cantuariensis aduersus Henricum 21. debita, & in pace, & in bello necessaria 8. circa feminas tenenda 18. nimia contemtuens alios est indicium subiacere iisdem uitijs, qui ea uentur f. 374. 41. ex ea, & benignitate faciendum temperamentum. Vide supra, Ex benignitate. Qualis autem debeat esse seueritas Sacerdotis f. 279. 14. & qualiter cum mansuetudine temperanda f. 384. 15. 16.

Silentium est primus disciplina actualis ingressus f. 409. 10. in illo uirtutes omnes conuiescunt 16. in illo esse otiosum, peccatum est. 17. in illo, & spe. fortitudo hominis 8. per illud melius vincitur iniquus, quam per uerba. 23.

- eius epistola 30. commendatio 31. Mirabile monachorum Aegyptiorum 32. Vide, Tacere.
- Simoniacus sacerdos**, & sacerdotio, & beneficio priuandus f. 317. 26. ab illo ordines recipere. Vide, Ordines. Simoniacus est, qui recipit pretium pro ordinatione, pro danda possessione, pro benedictione nubentium, pro Sacramento- rum collatione f. 117. 28. 29. 30. & clericus contra faciens deponendus 31. Quid autem pro predicatione, 29.
- Sobrietas est mater omnium virtutum**, f. 229. 7.
- Solidum quid**, f. 52. 12.
- Sollicitudo Sanctorum semper versata est potissimum circa interiorem hominem componendum spreto exterioris ornatu superfluo**, f. 249. 6. 13.
- Somnus est hora praestituta sumendus** f. 230. 13. 14. 15. & tantum pro necessitate f. 441. 14. quia est res suspecta, & ideo quis totus dormire non debet 11. 16. qualis Sancto Hieronymo, qualis Cassiano, qualis Hippocrati 15. ad somnum qualiter eundem, qualiterque in lecto manendum 10. 11. ab illo emigilandum ad Diurnum auium concentum. 20. ab illo surgenti quid faciendum. 21.
- Sordes**. Vide, Munditia.
- Spectaculis** & alijs eiusmodi vanitatibus, & musicis Sacerdos non interficit. f. 160. 1. 4. 7. 8. 9. 10. 13. & qui contra fecerit, qualiter puniendus 11. nec Taurorum agitationibus. 12.
- Studijs quo sine incumbendum**, f. 365. 13.
- Subdiaconale quid**, f. 107. 3.
- Subdiaconus matrimonium contrahere non potest**, f. 350. 21.
- Subintroducit mulieres quae**, f. 547. 12.
- Supellex**, & mensa Sacerdotum frugalis esse debet. f. 224. 27. 28. 36.
- Superbia esse non potest sine pusillanimitate**, f. 134. 12. eius signa. 7. 8. & effectus. 9.
- Superbus sacerdos sibi est demon**, & hostis. f. 532. 6. appetit humilis apparere, ne contemnatur. f. 398. 31. 32. illi Deus resistit, humilibus autem dat gratiam f. 582. 5. in die honoris non superbiendum 4. 9.
- Superpellicum quale**, f. 157. 19.
- Suspiria nostra sunt Angelorum letitia**, f. 186. 11.
- Symbolum quid**, f. 484. 14.
- Synaxis quid**, f. 156. 16.

T

- Tacere**, quam loqui, difficilius. f. 410. 16. qui nescit, simile est urbi sine muris 4. 29. & est ignorans sui, & aliorum 28. qui vero nouit tacere, nouit & dicere 15. Tacitus vir Philosophia filius. 14.
- Taurorum agitatio**, Vide, Spectaculis.
- Templa Deo dicata summo opere colenda** f. 117. 1. in illis, non domi, Missa celebranda, ex traditione Apostolorum 2. 31. 32. 33. f. 582. 11. 12. 13. quia orationes in eis factae, sunt Deo gratiores. f. 117. 3. 4. 5. 17. f. 177. 24. ad illa non ueniens ad Sacrificij quotidianum, non habendus ut clericus. f. 121. 16. f. 571. 9. ad illa confugientes immunes f. 119. 8. 9. 10. illa violantes qua pana multandi 9. 10. 11. polluta qualiter, & a quo reconcilianda 29. in illis non licet risui, aut vaniloquio vacare, alia ne illicita exercere 6. 18. 19. Vbi de Iuliano Apostata, 20. 22. 23. 24. nec supellectilia recondere 25. nec ab eis quidquam aufer-

re 45. sed omnia honeste, circumspicte,
 & per ordinem fieri debent. f. 174. 1. 2.
 Tempora qualiter edificanda, in eis que
 conuersandū f. 117. 6. 7. quem ambitū
 illa, & capelle habere debeant 7. illis
 adiuncta adificia laicorum diruenda
 1. 2. in illis tumuli eminentes euertendi
 28. loca seminarum in illis distincta
 esse debent a virorum 14. & Sacer-
 dotum a laicorum 13. 42. 43. de illorum
 nitore maxime curandum, exemplo Ne-
 potiani. 35.
 Temporalibus panis, quas vulgus formi-
 dat, & patitur, Sacerdos moueri non de-
 bet f. 416. Vide, Contemnere.
 Tenebrae quandam religionem habent.
 f. 242. 19.
 Tentationum variae causae f. 434. 32. per
 varias probantur amici Dei, & tam-
 en ab eo liberantur 1. 2. 4. 5. 6. 7. 8. 9.
 10. 11. 12. 24. multas oportet Sacerdotē
 pati, & multa experiri f. 289. 7. 8.
 40. 41. Qui enim non tentatur, nihil scit
 f. 429. 3.
 Tertia hora cur sacra dicatur f. 494. 14.
 Theologiae Sacrae studium commendatur.
 f. 369. 24.
 S. Thomae seueritas. Vide, Seueritas.
 Thymelici qui. f. 361. 9.
 Thymiana quid f. 77. 2.
 Tractus in Missa. f. 96. 7. 0.
 Tranquillitas solida, & firma quae. Vi-
 de, Pax. Tranquillitas & dulcedo soli-
 tary ineffabilis f. 401. 14. 15. 16. Tran-
 quille mentis est predicare, & loqui
 de Deo f. 340. 34. Tranquillum cor fre-
 quenter Deus uisitat. f. 432. 25. 26.
 Tristitia quae utilis, quae perniciofa, & re-
 pellenda f. 404. 20. eam non habet, qui
 pie, & bene uiuit. 21.
 Tumidus tumidum sedare non potest

f. 391. 23. eiusmodi homines multa re-
 gna labefecerunt. f. 271. 30.
 Tunica sacerdotalis quae. f. 595. 5.
 Tutor. Vide, Curator.

V

Vasa Sacra furari tentans, diuini-
 titus punitur f. 114. 20. praeter vetu-
 state consumpta. Vide infra, Ve-
 stimenta.
 Venationes, & aucupia clericis interdi-
 cta, ac de pena transgressorum f. 600
 2. 2. ea exercens nullus Sanctus in Sa-
 cris scripturis inuenitur. 3.
 Verecundia, quam metu, plus vincuntur
 ingenia liberaliter educata. f. 426. 15.
 ubi eorum commendatio.
 Verbum dulec frangit iram, multiplicat
 amicos, mitigat inimicos. sermo durus
 suscitatur furorem f. 295. 1. 3. plus placet,
 quam donum. 4. 22.
 Vestes inuenta ad operiendum corpus, &
 eius incommoda propulsanda f. 248. 4. 5
 eas habeat Sacerdos non sordibus, nec
 immunditijs notabiles, exemplo Sancti
 Augustini, 9. 10. quae tamen sordes &
 immunditia affectari non debent. 14.
 15. 16. 17. nec vestibus peregrinis, aut
 mollibus vestiri Sacerdos 2. f. 594. 2.
 sed proprio ordini congruentibus, non
 nimis vilibus, nec nimis pretiosis, iux-
 ta morem provinciae f. 299. 7. 8. 9. 10.
 11. 12. 13. f. 223. 24. 25. nimis polite
 in Sacerdotibus reprobantur 594. 4. nec
 secularēs, aut profane eis permit-
 tuntur, aut alicubi esse sine operimento, ac
 de pena transgressorum. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
 11. neque coram aliquo membra denu-
 dare f. 286. 4. 5. nec certis coloribus, nec
 certis superfluitatibus uti 7. 9.